



# MAIRIE LE BELLAY EN VEXIN

Envoyé en préfecture le 05/04/2024

Reçu en préfecture le 05/04/2024

Publié le

ID : 095-219500543-20240325-008\_2024-DE

## EXTRAIT AU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL N°08

<b>DATE DE LA CONVOCATION</b> 14/03/2024	L'an deux mille vingt quatre Le vingt-cinq mars à dix-neuf heures et cinq minutes.
<b>DATE D’AFFICHAGE AU PUBLIC</b> 14/03/2024	Le conseil municipal régulièrement et légalement convoqué s’est réuni à la mairie en séance publique sous la présidence de <b>M. BAZOT Ludovic, maire de la commune</b>
<b>NOMBRE DE CONSEILLERS</b>  En exercice : 10 Présents : 8 Absent représenté : 1 Absent : 1 Votants : 9	<b>Étaient présents</b> : Alain PIGEONNIER - Elizabeth DUFOUR - Patricia BAZOT - Olivier FLIGNY - José MATIAS CARVALHO DE MOURA - Laurent RONDEAU – Olivier MAUGER  <b>Absent représenté</b> : Isabelle ROBERT (pouvoir à Ludovic BAZOT)  <b>Absent</b> : Sylvain GUICHARD  <b>Secrétaire de séance</b> : Laurent RONDEAU  <b>Le quorum</b> étant atteint durant toute la délibération
<b>DÉLIBÉRATION N°08</b>  <b>OBJET :</b> <b>Vidéo protection : choix du prestataire</b>	<b>Vu</b> la délibération 07/2024 du 09/02/2024  Monsieur le maire informe le conseil municipal avoir sollicité des entreprises afin d’établir des devis en plus de celui reçu par la société D1 JOUR  Seulement une entreprise a répondu à cette sollicitation en plus de D1 JOUR.  L’entreprise SET.ELEC présente un devis à 49 101.05 € HT

Liberté • Égalité • Fraternité



Adresse :  
Grande Rue Prolongée  
95750 LE BELLAY-EN-VEXIN  
Tél : 01 34 67 42 75

Mail : [mairie@lebellayenvexin.com](mailto:mairie@lebellayenvexin.com)  
Site : [www.lebellayenvexin.fr](http://www.lebellayenvexin.fr)  
Jours & horaires : du lundi au jeudi 9h à 13h (fermé mercredi)  
Vendredi 13h30 à 19h **Permanence élu** : samedi de 10h à 11h30



Envoyé en préfecture le 05/04/2024

Reçu en préfecture le 05/04/2024

Publié le

ID : 095-219500543-20240325-008\_2024-DE

Désignation des travaux demandés	Prix Uni. HT	Qté	Mt tot HT
<b>Matériel Régie vidéo</b>			
Baie informatique 19' 6U (MAIRIE - SALLE DES FETES)	1 230,00 €	2	2 460,00 €
Switch POE (MAIRIE - SALLE DES FETES - PONT)	470,35 €	3	1 411,05 €
NVR Vidéo IP - HDD 4To - Licences caméras comprises - Connexion local	3 240,00 €	2	6 480,00 €
Coffret pour le pont avec matériel fibre optique	850 €	1	850,00 €
Main d'oeuvre pour la pose des coffrets	5 120,00 €	1	5 120,00 €
<b>Total Matériel Régie Vidéo</b>			<b>16 321,05 €</b>
<b>Caméras</b>			
Caméras IP LPI	1 720,00 €	3	5 160,00 €
Caméra IP	520,00 €	3	1 560,00 €
Accessoires pour caméras	1 020,00 €	1	1 020,00 €
Licence pour caméra IP LPI	510,00 €	3	1 530,00 €
Main d'oeuvre pour la pose des caméras	3 000,00 €	1	3 000,00 €
<b>Total Caméras</b>			<b>12 270,00 €</b>
<b>Mât vidéo Mairie</b>			
Fourniture et pose d'un mât pour vidéo	780,00 €	1	780,00 €
Fourniture et pose d'un socle en béton pour mât vidéo	540,00 €	1	540,00 €
Fourniture et passage de câbles et accessoires, tranchée vers le mat vidéo	1 080,00 €	1	1 080,00 €
<b>Total Mât vidéo Mairie</b>			<b>2 400,00 €</b>
<b>Passage des câbles vers zone du pont</b>			
Tranchée pour le passage de la fibre optique	3 500 €	1	3 500,00 €
Matériel pour la liaison entre le coffret pont et la salle des fêtes (R2V + Fibre)	3 100,00 €	1	3 100,00 €
Main d'oeuvre le passage du câble entre la salle des fetes et la zone du pont	5 120,00 €	1	5 120,00 €
<b>Total zone pont</b>			<b>11 720,00 €</b>
<b>Divers</b>			
Fourniture et pose plaque vidéo décret	480,00 €	3	1 440,00 €
Location camion nacelle	540,00 €	3	1 620,00 €
Location mini-pelle pour 1 jour	710,00 €	2	1 420,00 €
DOE	710,00 €	1	710,00 €
Assistance réunion technique pendant les travaux	1 200,00 €	1	1 200,00 €
<b>Total Divers</b>			<b>6 390,00 €</b>

Condition de règlement :

Total HT	49 101,05 €
TVA 20%	9 820,21 €
<b>NET A PAYER TTC</b>	<b>58 921,26 €</b>

L'entreprise D1JOUR présente un devis à 29 429.64 € HT

Objet : Projet Vidéoprotection

Désignation	U	Qté	P.U. HT	Montant HT
<b>ZONE 1 - HOTEL DE VILLE</b>				
<b>COFFRET MATERIEL VIDEO</b>				
Coffret 19' 12U pour intégration matériel vidéo	U	1,00	672,03	672,03
Switch manageable 8 ports gigabit POE+ (240W)	U	1,00	383,62	383,62
Matériel d'intégration coffret 19'	U	1,00	350,00	350,00
Serveur Vidéo VXCORE - NVR T12 L	U	1,00	1 427,40	1 427,40
Disc Dur 6To	U	1,00	270,00	270,00
Licence visualisation et enregistrement d'une caméra	U	3,00	95,00	285,00
Connexion à distance depuis PC Portable ou Smartphone	U	1,00	144,00	144,00
Coût annuel pour un Enregistreur numérique (NVR) sur notre Corporate				
Licence algorithme d'analyse d'image pour une caméra	U	2,00	95,00	190,00
Licence d'analyse de lecture de plaque	U	1,00	120,00	120,00
Main d'oeuvre pour l'incorporation et le paramétrage du matériel vidéo	U	1,00	700,00	700,00
<b>Total COFFRET MATERIEL VIDEO</b>				<b>4 542,05</b>
<b>PASSAGE CÂBLE BOX + PRISE RELECTURE VIDEO</b>				
Fourniture et pose d'un point d'accès depuis la box internet vers le coffret vidéo	Ens	1,00	267,41	267,41
Pose d'un verrou avec clavier codé	U	1,00	248,20	248,20
<b>Total PASSAGE CÂBLE BOX + PRISE RELECTURE VIDEO</b>				<b>515,61</b>
<b>CAMERAS C1 - C2 - C3</b>				
Mât acier H=3,50m pour intégration matériel vidéo comprenant :	Ens	1,00	1 282,00	1 282,00
- La fourniture et pose d'un mat acier RAL à définir				
- La prestation pour la réalisation d'un socle béton				
- Les frais de livraison sur site				
Caméra IP Bullet C2 et C3	U	2,00	470,00	940,00
Support caméra Bullet	U	2,00	35,00	70,00
Caméra de lecture de plaque	U	1,00	1 590,00	1 590,00
Support caméra lecture de plaque	U	1,00	94,00	94,00
Projecteur IR portée 100m	U	1,00	825,00	825,00
Fourniture et passage de câbles et accessoires	U	1,00	829,81	829,81
Tranchée de la mairie vers le mât acier				
Pose et Paramétrage des caméras	U	3,00	300,00	900,00
<b>Total CAMERAS C1 - C2 - C3</b>				<b>6 530,81</b>
Fourniture et pose plaque vidéo décret	U	1,00	390,00	390,00
<b>Total ZONE 1 - HOTEL DE VILLE</b>				<b>11 978,47</b>

Envoyé en préfecture le 05/04/2024

Reçu en préfecture le 05/04/2024

Publié le

ID : 095-219500543-20240325-008\_2024-DE

Désignation	U	Qté	P.U. HT	Montant HT
<b>ZONE 2 - PONT - VERS COMMUNE DE NUCOURT</b>				
<b>COFFRET MATERIEL VIDEO</b>				
Coffret Étanche pour intégration matériel vidéo	U	1,00	204,73	204,73
Accessoires fibre optique coté coffret vidéo	U	1,00	112,50	112,50
Switch 8 ports POE+ (110W)	U	1,00	166,88	166,88
Main d'œuvre pour l'incorporation et le paramétrage du matériel vidéo	U	1,00	350,00	350,00
Matériel pour la liaison entre le coffret vidéo et la salle polyvalente comprenant :	Ens	1,00	2 046,60	2 046,60
- La fourniture de la fibre optique				
- La fourniture du câble d'alimentation				
- La gaine de protection mécanique				
- Les attaches et accessoires de pose				
Main d'oeuvre pour le passage des câbles entre la salle polyvalente et le coffret vidéo	U	1,00	1 540,00	1 540,00
Main d'oeuvre pour la pose du coffret	U	1,00	440,00	440,00
<b>Total COFFRET MATERIEL VIDEO</b>				<b>4 860,71</b>
<b>CAMERAS C4</b>				
Caméra de lecture de plaque	U	1,00	1 590,00	1 590,00
Support caméra lecture de plaque	U	1,00	94,00	94,00
Pose et Paramétrage des caméras	U	1,00	300,00	300,00
<b>Total CAMERAS C4</b>				<b>1 984,00</b>
Location trachéuse	U	1,00	600,00	600,00
Transport aller-retour inclus				
Location Camion Nacelle	U	1,00	450,00	450,00
Fourniture et pose plaque vidéo décret	U	1,00	390,00	390,00
<b>Total ZONE 2 - PONT - VERS COMMUNE DE NUCOURT</b>				<b>8 284,71</b>

Désignation	U	Qté	P.U. HT	Montant HT
<b>ZONE 3 - SALLE POLYVALENTE</b>				
<b>COFFRET MATERIEL VIDEO</b>				
Coffret 19" 12U pour intégration matériel vidéo	U	1,00	672,03	672,03
Switch manageable 8 ports gigabit POE+ (240W)	U	1,00	383,62	383,62
Matériel d'intégration coffret 19"	U	1,00	350,00	350,00
Serveur Vidéo VXCORE - NVR T12 L	U	1,00	1 427,40	1 427,40
Disc Dur 6To	U	1,00	270,00	270,00
Licence visualisation et enregistrement d'une caméra	U	3,00	71,25	213,75
	U	1,00	144,00	144,00
Connexion à distance depuis PC Portable ou SmartPhone				
Coût annuel pour un Enregistreur numérique (NVR) sur notre Corporate				
Licence algorithme d'analyse d'image pour une caméra	U	2,00	71,25	142,50
Licence d'analyse de lecture de plaque	U	1,00	120,00	120,00
Main d'œuvre pour l'incorporation et le paramétrage du matériel vidéo	U	1,00	700,00	700,00
<b>Total COFFRET MATERIEL VIDEO</b>				<b>4 423,30</b>
<b>PASSAGE CÂBLE BOX + ALIMENTATION 220V</b>				
Fourniture et pose d'un point d'accès depuis la box internet vers le coffret vidéo	Ens	1,00	267,41	267,41
Alimentation 220V	Ens	1,00	296,43	296,43
<b>Total PASSAGE CÂBLE BOX + ALIMENTATION 220V</b>				<b>563,84</b>
<b>CAMERAS C5 et C6</b>				
Caméra IP Bullet C6	U	1,00	470,00	470,00
Support caméra Bullet	U	1,00	35,00	35,00
Caméra de lecture de plaque	U	1,00	1 590,00	1 590,00
Support caméra lecture de plaque	U	1,00	94,00	94,00
Passage des câbles	Ens	1,00	700,32	700,32
Pose et Paramétrage des caméras	U	3,00	300,00	900,00
<b>Total CAMERAS C5 et C6</b>				<b>3 789,32</b>
Fourniture et pose plaque vidéo décret	U	1,00	390,00	390,00
<b>Total ZONE 3 - SALLE POLYVALENTE</b>				<b>9 166,46</b>

Clause de réserve de propriété : Le vendeur conserve la propriété des biens vendus jusqu'au paiement effectif de l'intégralité du prix en principal. Le défaut de paiement de l'une ou quelconque des échéances pourra entraîner la revendication des biens.

Durée de validité du devis : 3 mois

30% d'acompte à la signature du devis  
Soit : 10 594,67 euros

Coordonnées bancaires :

IBAN : FR76-1010-7006-4000-5230-4964-932  
BIC : BREDFRPPXXX

Taux	Base HT	Montant TVA
20,00 %	29 429,64 €	5 885,93 €

<b>Total HT</b>	<b>29 429,64 €</b>
<b>Total TVA</b>	<b>5 885,93 €</b>
<b>Total TTC</b>	<b>35 315,57 €</b>
Dont Eco-participation	0,00 €

Le maire rappelle que ce projet ne sera réalisé qu'à la seule condition d'obtenir au moins 70% de subventions (préfecture et conseil départemental).

Le conseil municipal après en avoir délibéré procède au **vote à main levée** à la demande de la majorité des conseillers :

**DECIDE** à 06 voix **POUR** et 03 voix en abstention (Alain PIGEONNIER, Elizabeth DUFOUR, Laurent RONDEAU) :

- de valider le devis de la société D1 JOUR pour un montant de 29 429.64 € HT
- d'autoriser le maire à établir un marché de travaux avec la société D1 JOUR
- d'inscrire au budget les dépenses et les recettes liées à cette opération.

Fait à le BELLAY EN VEXIN, le 04/04/2024

**EXTRAIT CERTIFIÉ CONFORME**

Le Maire,



**Ludovic BAZOT**

Le secrétaire de séance,



**Laurent RONDEAU**

**CACHET MAIRIE**

